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Aetjcrskümnesteine aastakäik.

Tuleb iga Päew wälja, üksnes mitte
pühapäewadel, suurtel pühadel ega

kroonupühadel.
Aga Kun 1. ja IK. päeroat ikmuö eralisa.

Toimetuse adress: postimehe" toimetusele
Jurjewis; Wene keeli: Li- raz. „Posti

mees", lOpucmi, uluch- 

Toimetaja kõnetund: linna Raekojas, lehe tali
tuses kell I—21—2 !.

„Postimehe" talitus ja trükikoda, kus ka muid
trükitöösid toimetatakse, on Jurjewis linna raekojas,
sissenõuet Sume Turu poolt. Tallinnas on abitali
tus Harju wärawas, Tesloui majas; Wiljandis abi
mätus. Tartu iml., Rvmantsowi majas, A. Tõlla
sepp a raamatukauplus. Narwns abitalitus, Waksali
uul. Leinbaumi majas.

Tellimise hind on:
Vostiqa 12 kuu pääle 5 r. k., postita 12 kuu pääle 1 r. 

„ 11 „ ,4 r. 65 k., . 11 „ Zr. 70
10 .. „ 4r. 30 10 . „ 3r. 33
3 „ 3r. 85 k,. „ » „ „ sr. 

. 8 „ 3r.45 k„ .. 8 „ 2r. 70
- „ 3r. 05 t., „ ? „ „ 2r. 35

6 >. 2 I'. 60 n, „ 6 „ „ 2r. 
5 .. ~2 r. 20 1.. „ 5 „ Ir. 70

4 „ Ir. 80 r., „ 1 .. Ir. 35
3 „ Ir. 35 3 „ .. !r. 

„ 2 „ , r. 35 „ 2 „ „ —r. 75
1 „ I —r.so k„ t „ —r. 1'

Matjamaale 2 korda nädalis saates 6 rbl., iga päeu
saates 13 rbl.

Üksik num.uer 3 kop.
Kuulutuste petit-rida õ kop., lehe eesotsas 20 k.

Kell 11 e. l. ülesantud kuulutused wõiwad weel
selsamal päewal ilmuda. Tellida wõib ainult iga
kuu 1 päewast alates. Adressi muutmise eest
tuleb 10 kop. maksta ja waua adress ülesanda. Saa
mata jäänud numbrid saadab lehe ralitus ainult siis
maksuta järele, kui nende tellimine 11 päewa jooksul
pärast numbri ilmunust postile on pauouö.

Läänemeremaade laewaehis
t«se edendamiseks

on rahaministerium „Liiwimaa ku
bermangu ajalehe" teatust mööda
mõnede laewaomanikkude palwe pääle
luba andnud, puulaewade ehitamiseks
tarwilikka rauajagusid wüljamaalt

ilma tollimaksuta sisse we
dada, mille kohta selle aasta aprilli
kuu 27. päewal awaldatud riiginõuu
kogu hääksarwamine „Seaduste
kogu" 55. numbris 15. mail s. a.
on ilmutatud. El laewaelsitajatele
kergemaks teha kroonumetsadest tar
wilikka puid osta, on põllutöö ja

riigimaade ministerium rahaminis
teriumiga kokkuleppimise tagajärjel
Balti riigimaade walitsusele käsu
andnud laewaomanikkudele ja lae
waehitajatcle Läänemeremaade metsa
dest puid kergendatud seadlust mööda
müüa, nagu puid ilma enampakku
miseta talupoegadele ehk. üksikuid puid
kohalikkudele maaelanikkudele müü
datse.

Ministeriumitel on selle kergituse
andmisel soow olnud, uue seadluse
waral Läänemere laewanduse edule
weel rohkem hoogu anda, kuna lae
wandus nüüdgi juba rannaelanikku
del tähtsaks sissetuleku hallikaks on.

Sõda ja rahu.

Krahw Leo Golstoi romaan.
Kirjaniku poolt lubatud ümberpanek.

Meljns zagu.
Ümber pannud Jakob Tamm. 203

Kolmes kaleskas, mis patronikastide wahele oliwad
sattunud, sõitsiwad, kitsalt üksteise pääl istudes, heleda wär
wilistes riietes, punaseks wärwitud nägudega naesterahwad,
kes peenikeste häältega midagi kisendasiwad.

Sellest ajast, kui Pjäär saladusliku jõuu ilmumise ära
tundis, ei näitunud talle misgi asi enam imelik ehk hirmus
olewat: kas oli see naljapärast tahmaga mustaks tehtud
surnukeha, ehk need naesterahwad, kes kuhugi töttasiwad,
wõi Moskwa tulekahju asemed. Kõik, niis Pjäär nüüd

nägi, ei mõjunud tema pääle peaaegu mitte sugugi, nagu
ei oleks tema waim, kes ennast raske wõitluse wastu wal
mistas, erutusi, mis teda nõrgestada oleksiwad wõinud,
enam wastu wõtnudgi.

Naesterahwaste rong sõitis mööda. Tema kannul
wenisiwad jälle wankrid, soldatid, koormad, soldatid, püssi
rohu wantrid, tõllad, soldatid, kastid, soldatid, wahest ta
naesterahwad.

Pjäär ei näinud üksikuid inimesi, nägi aga ainult nende
Liikumist.

Kõik need inimesed, hobused läksiwad nagu mõne nä
gemata Mu ajamise tõttu edasi. Tunni wültusel, kuna
Pjäär neid waatas, wenisiwad mitmest uulitsast ühe ja
samase svowiga wälja, et aga rutemini mööda minna; kõik
saiwad nad, teistega kokku puutudes, kurjaks ja hakkasiwad
kisklema; walged hambad läksiwad irewili, kulmud kortsu,
ühed ja samased wandesõnad käisiwad wastastikku, ja kõi
kide nägudel oli üks ja samane hoolimata julgus ja kuri
külmus nähtawal, mis Pjäär hommikul kaprali näol trummi
põrina all tähele pani.

Alles õhtu eel kogus wangiwedajate ülem oma ka
mandu kokku ja tungis kisa ning riiuga wooride wahele, ja
wangid, kes kõigilt poolt ümber piiratud oliwad, jõudsiwad
Kaluga teele wälja. 

Mindi wäga kiiresti, ilma kinni Pidamata, ja jäädi
üksnes siis seisma, kui päikene juba looja hakkas minema.
Woorid aeti üksteise ligi ja inimesed hakkasiwad endid öö
puhkujele walmistama. Kõik näisiwad pahased olema ei
olnud rahul. Kaua oli mitmelt poolt wandesõnu, wihaseid
karjumisi ja kakelust kuulda. Tõld, mis waugiwedajate taga

tuli, lats wangiwedajate wankrit wastu ja lõi tiisliga

Kooliolust.^)
Kirja pannud koolmeister —o—

9. K ooli ka tsumiseb.
Harilikust koolikatsumistel wõib

üksnes sügawa asja-tuudmise ja
terawa tähelepanemise waral ligikorra
õiget otsust koolmeistri töö ja kooli
seisu kohta teha. Õlen näinud, et
usinad koolmeistrid, kes tublisti oli
wad koolis tööd teinud, kooli katsu
mise ajal halwasti eksamineerisiwad,
teised aga, kes muidu sugugi mitte
kiitust ei olnud ära teeninud, hiil
gasiwad kõigi silmade ja körwade

ees. Kui palju läheb siin juhtu
mise kaudu! Kuis wõib see südame
walu koolmeistril sünnitada, kui ta
näeb, et üksnes juhtumise järele
kooliülemad tema koolist hääd wõi
paha mõtlewad. Mõni koolmeister
petab ka iseennast ja usub, et ta
tõesti midagi on teinud, kus aga
palju leida pole; ta peab midagi

pääasjaks, mis aga koolikatsujatel
täiesti kõrwaliseks asjaks on. Pa
haks jääb see asi ikka, kui koolikat
sujad üksnes seda tähele panewad,
mis halb ja puuduline on, seda aga,
mis hüä on, kõrwale jätawad, ehk
kui nad üksnes selle järele waata
wad ja küsiwad, mis plaani järele
pidr läbi wõetama, aga mitte selle
järele, mida kohaliste tingimiste all
üksnes wois läbi wõtta.

Katsumiste juures ei tule mitte
künda lga külwaia, ei istutada ega
kasta, waid sääl peab lõikama.

Sääl peab pakkuma ja andma, mis
sääl ees leida ja kuidas ta sääl

leida on, mitte, kuidas la sääl leida
peaks olema. Niisugune küsi-

5) Waata nr. 210

mise wiis katsumiste korral on kõige
parem ja kõige auusam. Kui aga
koolmeister nüüd hakkab kuuljate
pärast teist wiisi küsima, neM ta
seda ialgi enne klassis pole teinud,
kui ta nüüd kogunisti teist wiisi

kokku seatud wastusi nõuab, nagu
seda koolilapsed ialgi koolis pole
õppinud, ja seda weel ruttu üksteise

järele siis teeks ta küll mõist
mata tegu. Lapsed ei wõi mitte

kui täis kasunud täiesti haritud ini
mesed iga küsimise wiisil parajasti
wasmta. Ei, nende käest peab kü
sitama, mis nad on õppinud ja kui
das nad seda on õppinud. See

pärast püüdku koolmeister katsmnise
ajal lastega niisama sunduseta ja
lahkel wiisil ümber käia, nagu ta
seda koolis ikka on teinud, jä püüdku
lapsi õigel tujul hoida. Kui päält
kuulajaid on ja iseäranis niisugu
seid kõrgeid, siis hübenewad ja tar
dawad mõlemad, koolmeister ja
koolilapsed, ja teawad selle pärast
wähem kui muidu, tui nad üksi

koolitoas on.

olemiseõigust annab; ja weel sel sil
mapilgul, kus ta mulle Tartu wak
sali ees ootawas rongis päewalehe
toimetaja osawusega sündsa koha
wälja otsis ja mmd sinna istuma
paigutas, ei olnud meie sõprusel
ühtegi mõlki eg" lõhet sees. „Ja

siis, armas K. oliwad ta wii
mased sõnad et sa nüüd nii kau
gele ära sõidad, siis tuleta mõnikord
ka mind meelde ja kirjuta „Posti
mehele." „Jseenesest mõista," tõstsin
mina nooruse kergemeelega; lahku
mise haledusel ja ärasõidu pakil ei
märganud tähendada, et ju sõbra
meeldetuletamine ja „Postimehele"
kirjasaatmine kaks täiesti iseasja on
(XL „Postimehe" wastalistele sün
nib see ehk materjaliks lehe päätoi
metaja segase mõttekäigu üle kõnele
da). Seda selgemaks läks mul see
wahe reisi wältusel: sõpra tuletasin
sagedasti meelde ja iseäranis siis,
kui mõttest nagu läbi sähwas, et sa
juba nii nii kaua mööda maad rän
damas, ja mitte ühte sõna ei ole
sa weel lehe tarwiS paberisse pist
nud. Ja wiiwituse kurb järeldus

oli see, et päätoimetaja sõpruse tund
mused minu wasta wähemalt kolme
pügala wörra laugesiwad. Teate
ju isegi: Sipelgas, kes korjas ja

rohutirts, kes hüppas. Aga tõesti,
'armas toimetuse pää, kui Sina minu
asemel oleksid. Sa ei oleks ka mitte
midagi teinud, ainul: hüppanud.
Selle pärast saa aru ja anna andeks!
Kui koolmeister, kes aastate kaupa
tumedas ja „rammusa" õhuga täide
tud koolitoas wäsinud pääkestele
tarkust sisse on pidanud taguma
ja südame haledusega ikka jälle
uuesti nägema, et järeltulew noor
sugu Ladina jõnajuurte pühadusest

Reisikiri.»)

0. X.
Naapolis, heinakuu lõpul.

Hakatuseks paar sõna, need ei
puudu aga lugejatesse, waid nende
ainukeseks otstarbeks on, mulle „Pos
limehe" päätoimetaja endist sõprust
tagasi wõita. Jah, me olime üsna
hääd sõbrad, see tähendab, nii paHu,
kui igapäew sappi sisseimew ja waheie
wahe! ka wäljapurtskaw ajalehetoi
metaja sõprusele ülepüä weel elu- ja

ä Ruumipuudusel pidi meie noore tead
lase O. Kai las'e mõnus reisikiri ilmu
miseks mõnda aega korda ootama.

Toim.

temale sisse. Mitu soldatit jooksis mitmelt poolt wankri
juurde kokku: ühed peksiwad hobustele, kes tõlla ette raken
datud oliwad, päha ja käänsiwad neid kõrwale, teised kiskle
lesiwad isekeskes, ja Pjäär nägi, et ühte sakslast pääst ras
kesti mõõgaga haawati.

Oli näha, et kõigil neil inimestel nüüd, kui nad keset
Wälja sügisese õhtu külmas widewikus seisma jäiwad, üks
ja seesama wastumeelne tundmus tekkis, nagu oleksiwad nad
tõttamisest, millesse nad Moskwast wäljatulekil sattusiwad,
ja kiirest kippumisest kuhugile üles ärganud. Seisma jää
mise järele nagu saiwad kõik aru, et teadmata on weel, kuhu
mindakse, ja et selle liikumise pääle palju rusuwat ja ras
ket tuleb.

Wangide wastu oliwad wangiwedajad sellel puhke
paigal weel halwemad, kiti Moskwast wäljatulekul. Sellel
puhkepaigal anti wangidele esimest korda lihatoiduks hobuse
liha süüa.

Ohwitseridest kuni wiimseni soldatini oli tunda igal
ühel iga wangi wastu nagu isiklik wiha, mis nende oota
mata endise sõbraliku läbikäimise asemele tuli.

See wiha läks weel. suuremaks, kui wangide üleluge
misel awalikuks sai, et Moskwast wäljamleku segaduses üks
Wene soldat, kes kawalasti ennast kõhuhaigeks oskas näi
data, ära oli põgenenud. Pjäär nägi, kuidas prantslane
Wene soldatit selle eest peksis, et see teelt kaugele läks, ja
kuulis, kuidas tema sõber kapten alamohwnseri selle eest
noomis, et Wene soldat ära oli põgenenud, ja ähwardas
teda kohtuga. Ohwitseri wabandamise pääle, et soldat haige
oli ja tulla ei wõinud, ütles kapten, et neid, kes maha jüä
wad, on maha lasta kästud. Pjäär tundis, et see saatus
lik jõud, mis surmanuhtluse ajal tema waimu maha rõhus,
ja mida ta wangis olemise ajal tähelegi ei pannud, nüüd
jälle kõige tema olemuse üle walitsemas on. Talle tuli
hirm pääle; aga ta tundis, et mida suuremaks selle saa
tusliku jõuu püüdmine tõusis, et teda puruks pigistada,
jeda suuremaks kaswas ja kindlamaks sai tema hinge sees
elu jõud, mis mitte selle saatuslike jõuu wõimu all ei olnud.

Pjäär sõi õhtuks rukkijahu körti ja hobuse liha ning
rääkis siis seltsimeestega.

Ei Pjäär, ei ka keegi teine seltsimeestest ei rääkinud
sellest, mis nad Mojrwas nügiwad, ei sellest, et prantsla
sed nende wostu jämedad oliwad, ei ka sellest, et maha
jääjaid mahalaskmisega ähwardati, mis wangidele teada
anti) waid kõik nad oliwad, nagu selle halwemaks läinud
oleku kiuste, iseäranis elawad ja rõõmsad. Räägiti isiklik
kudest mälestustest, naljakatest juhtumistest, mis sõjakäigul
nähtud, ja tõrjuti jutud praeguse oleku üle ära kõrwale.

wähematgi lugu ei mõista pidada
ja neid oma kirjalikkudes töödes otse
kõlblusewastaliselt käänleb ja wään
leb ma ütlen, kui see koolmeister
kord oheliku otsast lahti lastakse, mis
ime see siis on, kui tal iga kord pää
walutama hakkas, kui tindipotilt
punn juhtus kerkima ja kui kord
hüä waim wõitu ta sees oli saamas
ja teda sulepidajat wõõrastemaja
omanikult ajas otsima —et siis iga
kord „kõige mõjuwamaid põhjusi"
leidus asja edasi lükatav)

Ja siis weel, kui Jtalia taewas
su üle sinab ja sa näed, kui wäga
rahul Naapolt noored ja wanad

iseenesega on, ilma et neil wahe
suure ja wäikese a wahel selge oleks,
sest et nad kumbatgi ei tunne, siis
hakkad tahtmata arwama, et inimese
soo tõsine ülesanne on wiimati ometi,
hommikul, kui päike weel wäga ei
körweta, kusgil punase marjawiina
tõrre Põhjal doominot mängida, siis
pääle lõunat, see on, nii umbes kell
12 hakates, sest tööst ja söömise
wäsimusest mõne palmipuu warjus
Puhata, ja õhtul, kui päikene mägede
taha ära hakkab kaduma, Naapoli
wahel õõtsudes ennast homse päewa
töö ja waewa wasta walmistada.
Sest mis kasu on kõigest kirjutami
sest ja kõigest lugemisest? Ja iga
kord, kui mul südametunnistus kippus
walu tegema, ja ma sisemist häält
kuulsin, nii umbes, kui „laiskleja,"
„päewawaras" ehk mõni sedawäärt
auusõua („ja lubad, ja ei täida")—siis
läksin selle sisemise piina sunnil kas
lähema palmipuu warju ehk laenete
turjale kiikuma ja see abinõu mõjus

Neil põhjustel on oma mõte sees:
kui Sul sulg niipea nüriks ei lähe. lepime
kas wõi päris ära! Toimetaja.

Päikene oli juba ammugi loojas. Heledad tähed lõi
wad taewas siin ja sääl põlema; ülestõuswa täiskuu punane
tulekahju sarnane kuma kerkis taewa serwale, ja määratu
suur punane kera heljus imelikult hallikarwa pimeduses.

Ilm läkS walgeks. Õhtu oli juba lõppenud, aga öõ ei
hakanud weel pääle. Pjäär tõusis oma uute seltsimeeste
juurest üles ja läks tulede wahelt teisele poole tee äärde,
kus, nagu talle üteldi, wangis soldatid pidiwad olema.
Teel pidas Prantsuse wahimees tema kinni ja käskis tagasi
minna.

Pjäär tuli tagasi, ei läinud aga tule juurde seltsi
meeste sekka, waid rakkest lahti tehtud waukri juurde, kus
kedagi ei olnud. Ta painutas jalad enese alla, istus külma
maa pääle wankri ratta kõrwale maha ja lastus pää longu;
kaua ja liikumata istus ta sääl ja mõtles, ule tunni läks

mõõda. Keegi ei eksitanud Pjääri. Äkitselt hakkas ta
oma jämeda hääsüdamlise häälega nii waljusti naerma, et
inimesed mitmelt poolt selle imelise, nähtawalt üksiku naeru
poole ümber waatasiwad.

„Ha, ha, ha!" naeris Pjäär. Ja ta rääkis kuulda
walt iseenesele: „Soldat ei lasknud mind minna. Olen kinni
wöetud, kinni pandud. Mind hoitakse wangis. Keda mind?

Mind? Mind minu suremata hinge! Ha, ha, ha! . . .
Ha, ha, ha! . . ." naeris ta nõnda, et pisarad silma

desse tuliwad.
u.ks inimene tõusis üles ja tuli waatama, mis üle see

imeline suur mees üksipäini naerab. Pjäär jättis naeru
järele, tõusis püsti, läks uudishimulisest eemale ja waatas
enese ümber.

Otsatu suur laager, mis enne tulede praginast ja ini
meste rääkimisest kõmises, oli waikseks jäämas; punased tu
led hakkasiwad kustuma ja lõiwad kahwatumaks. Täiskuu
oli kõrgel selges taewas. Wüljas pool laagri kohta seis
wad metsad ja põllud, mis ennemalt näha ei olnud, paist
siwad nüüd kaugel silma ees. Ja weel kaugemalt, kui need
põllud ja metsad, paistis silma selge, heljuw enesesse kutsun?
ilmotsata kaugus. Pjäär waatas taewa poole, kiirgawate
tähtede kauguse sisse. „Ja kõik see on minu oma, ja kõik
see on minu sees, ja kõik see olen mina!" mõtles Pjäär.
„Ja kõik selle wõtsiwad nad kinni, ja paniwad kuuri, lau
dade taha!" Ta naeratas ja läks oma seltsimeeste juurde,
et magama heita.

XV.
Oktobri-kuu esimestel päewadel sõitis weel käskjalg

Kutusowi juurde ja tõi Napoleoni käest rahapakkumise kirja
kaasa. Kirjas seisis walesti, nagu oleks Napoleon tema
Moskwast saatnud, kuna aga Napoleon juba mitte kaugel
Kutusowi ees, waual Kaluga teel oli. Kutusow wastas ka

õmvlusmastnat

E. Kinkmann ja Ko. kauplusesse
St. Peterburis, Gorohowaja 17.



üli hästi: suurem rahu kirju
tuste ja muude murede poolest wa
litses, kui tagasi tulin. Et ma ka

wiinawaadi otsal Naapoli logeleja
tega oleksin doominot mänginud,
seda ma ei ütle, muidu keerawad mulle
karskusemehed sest köie kaela ja ar
wawad, et ega ta sedagi maitsmata
ei jätnud, mis waadi sees oli. Ja

olen ometi ka nende killast.
Aga ma tahaksin need kiwitõstjad

ja köiekeerutajad kord siia tuua ja
waadata, kui kaua nad õige seda
kallist marjawiina, mida inimene siin
kopika kümne eest suure pudelitäie
saab, põrgulakkeks ja surnu pesu
weeks jne. jöuawad nimetada ja talle
wasta panna, ütleme, Sa oled kui

wirk reisija tundi kuus Naapoli
uulitsaid mööda ümber hulkunud ja
nii oma puuduwat waimuharidust
täiendades oma keharaskusest higis
tamise mõjul hää osa kaotanud, teise
sõnaga. Sul on nii kange jänu, et
Neewa wetr kas wõi ilma keetmata
jooksid ja suure kannika leiba, olgu
see wõi „köstrimati" rukkidest teh
tud, ilma wõita ära sööksid. Põge
ned siis kuhugile söögimaja warju.
Tellid kas mõne disteüa, ehk inucu
roni ehk mis süda kutsub ja rõõ
mustad, kui hästi Sa Jtalia keelt
mõistad, sest warsti on kokk Su
silmade all söögi walmistamise kallal

ametis. Siis küsid see on
Eesti keeles „wett" muidugi joo

miseks. Itaallane waatab wõõras
tades Su otsa: Myua?" 
kostad sa kindlasti, kodumaa kars
kuse-seltside pääle mõteldes. Kui

ta juba warem kõigest Su üli
hääst Jtalia keele tundmisest hooli

mata ära ei ole märganud, et
Sa mõni teclesco wõi 

Wõi seda sorti wäljamaalane oled,
siis teab ta seda nüüd selgesti.

Selle linna elanik ei armasta nimelt
hommikulgi käsa pesta, majakat siis
enne söömist, ja ainult seks ometi
Wõib õige ristiinimene söögi aegu
wett küsinud olla. Peremees otsib,
nuusib kõik pengi ja kapialused läbi,
ei ole leida, mis ta tahab; siis an
nab poisile käsku, see hüppab üle
uulitsa naabri tuppa ja tassib säält
puhkides suure wajk pesuastja (nii
umbes rahwarändamise aegu tehtud)
su ette; riiuli päält kobides on pe
remees sel ajal ühe asja leidnud,
mida ta rõõmsal pilgul Su kätte
ulatab. Sa arwad seda esimesel
waatel kas nahklapiks, tiiwa tükiks
Wõi mõne muumia kokkukuiwanud
jätiseks, ligemal uurimisel tunned, et

see seebi tlld on. (Pooleli)

Politila ri«gwaat«s

ja wäljamaa sõnumid.

selle kirja pääle, nagu esimesegi pääle, mis Loristoni läbi
saadeti: ta ütles, et rahu üle kõnetgi ei olla.

Warsti pääle selle saadi Dorohowi partisani wäesal
gast, mis pahemal pool Tarutinat käis, teade, et Womins
kojesse sõjawägi tulnud, et see sõjawägi Brusjee diwision
olla, ja et seda diwisioni, et ta teistest söjawägedest lahus
seiswat, kergesti wõida ära häwitada. Soldatid ja ohwit
serid nõudsiwad jällegi tegewust. Staabi kindralid, keda
Tarutina all saadud kerge wõidu mälestus erutas, küisiwad
Kutusowi pääle, et ta Dorohowi ettepaneku täitmisele wõ
taks. Kutusow ei arwanud ühtegi pääletungimist tarwis
olewat. Tuli wälja keskmine, nimelt see, mis sündima pidi;
Wominskojesse saadeti wäiklane wäesalk, kes Brusjee pääle
pidi langema.

Imelisel kombel anti see asi kõige raskem ja kõige
tähtsam, nagu pärast ilmsiks tuli Dohturowi kätte. See
oli see sama tasane, wäikene Dohturow, kelle üle keegi ei
kirjeldanud, et ta lahinguplaanisid oleks teinud, et ta pol
kude ees oleks lennanud, et ta ristisid patareide püüle oleks
pildunud ja nii edasi, keda kõhklejaks peeti, kellel läbitungi
wat mõistust ei üteldud olewat; kuid see oli seesamane Doh
turow, keda meie kõigis Wene-Prantsuse sõdades Austerlit
sift kuni 1813. aastani igal pool, kus aga raske seisukord
on, eesotsas näeme olewat. Austerlitsis jääb ta wiimseks
Augesti tammi juurde, kogub polkusid ja päästab, mis wõi
malik on, kuna kõik põgenemas ja hukka saamas on, ja
tagawües mitte ühtegi kindrali ei ole. Palawikus haige,
läheb ta 20 tuhande sõjamehega Smolenskisse, et seda linna
Napoleoni terwe söjawäe wastu kaitseda. Waewalt jääb ta
Smolenskis Malahowski wärawate juures palawiku hoo
päülelangemise all tukkuma, kui teda juba Smolenski linna
laskmise mürin äratab, ja Smolensk seisab terwe päewa
wastu. Borodino lahingus, kui Bagration langenud, meie
pahema tiiwa sõjawägedes 10 mehe hulgast 9 maha löö
dud ja kõik Prantsuse suuretükiwäe jõuud sinna pööratud
oli, ei saadeta sinna tule alla mitte mõni muu, kui niinelt
kõhkleja, läbitungimata mõistusega Dohturow, ja Kutusow
tõttab kohe oma eksitust parandama, kui ta enne teise pidi
saatma. Ja wäikene, wagune Dohturow sõidab sinna, ning
Borodino on Wene söjawäe kõige parem auu. Ja paljude
wägilaste üle on küll salmides küll lihtkeeles meile kiidu
kirjeldusi tehtud, Dohturowi üle aga ei ole peaaegu sõ
nagi olemas.

Jälle saadetakse Dohturow sinna Wominskojesse ja
säält Malõi-Jaroslawetsisse, sinna kohta, kus wiimne wõit
lennne prantslastega oli, ja sinna kohta, kust prantslaste
hukkaminemine nähtawalt pääle hakkab, ja jälle kiidetakse
meile hulk mõistusemehi ja wügilasi sõjakäigu sellest ajajür-

Inglise walitsus on Fashoda kü
simuse kohta siin ise raamatu awal
danud. Selle järele on Inglise Parisi
saadik Monjon juba minema aasta
detsembri-kuul Prantsuse walitsusele
seletanud: Jnglisemaa ei arwawat
kellelgi muul Europa riigil õigust
olewat, olgu mis taht jagu Niili

orust ära wõtta. See aasta 9. sep
tembril (uue kalendri järele) andis
lord Salisbury saadik Monsonile
telegrahwi teel käsu, ta ütelgu

Prantsuse wälimiste asjade ministrile
Delcassele, et kõik maajaod, mis
seni kaliifi käes olnud, Wõitmise õi
guse teel Inglise ja Egiptuse kätte
langenud; Jnglisemaa lugewat selle
õiguse niisuguseks, mille üle waielda

enam ei wõimat. Ühtlasi päris
Monson Delcasselt järele, mispärast
Prantsusemaa Marchandi wälja

saamud. Jnglisemaa pidawat Mar
chandi sõjakäigu sõpruse wastaseks
teoks, saawat omast otsusest wanku
mata kiuni pidama, ega tahtwat
kuidagi järele anda. Delcasse sele
tas, et Marchandi sõjakäiku olemas
ei ole, maid et Marchand ainult
Liotardi alam on. 7. septembril

teatas Monson, Delcasse olla sele
tanud, Marchand olla selle juhatu
sega wäljas, et ta ennast hariduse
laialilaotajaks peaks. 18. septembril
ütles Delcasse, Prantsusemaa ei olla
ialgi Inglise mõjukonda Ülemise
Niili maadel makswaks tunnistanud.
Kui Inglise alamriigi sekretär Grey
alamkojas mõjukonnast rääkinud, siis
protesteerinud selle wastu niihästi
Hanotaux senatis, kui ka saadik
Courcel Londonis. Parisi walitsus
on Marchandile käsu saatnud, et see
otsekohe ohwitseri aruandega Parisi

saadaks, käsu on Briti wa
litsus Marchandile kätte saatnud
ning ühtlasi Parisis kinnitada lask
nud, et ta manade arwamiste juurde
ikka edasi jääb.

Inglise lehed kiidawad, raamatus
awaldatud sõnumite Põhjal Salis
bury kindlust ja ütlewad, et teda
ses asjas terwe rahwas ühel meelel
saada toetama. Jnglisemaa ei wõi
wat nüüd oma nõudmistest taganeda.

Prantsusemaalt. Parisis on rahu
tud päewad. Juba Dreysus'i asi
hoiab meeled ärawil. Protsessi

uuendamise poolehoidjad ja wastased
wõitlewad teine teisega nii wihajelt,

gust ette, kuid Dohturowi üle kas ei lausuta sõnagi, wõi
üteldakse wäga wühe, ehk kahtluslikult. Seesamane matki
mine Dohturowi üle näitab kõige selgemalt tema wäärtust.

Loomulik on, et inimene, kes masina käimisest aru ei saa,
tema tegewust nähes seda laastukest, mis kogemata masi
nasse on juhtunud, tema käiki takistab ja temas sagida
saab, selle masina kõige tähtsamaks osaks wõib arwata.
Inimene, kes masina ehitust ei tunne, ei wõi sellest aru
saada, et mitte see laastukeue, mis masinat rikub ja tema
tegewust takistab, waid see wäikene jõuu edasi andew ham
masratas, mis nõnda ilma mürinata keerleb, üks masina
tarwilisematest osadest on.

Oktobri 10-dal, sellel samal päewal, kui Dohturow
pool teed kuni Wominskojeni ära oli käinud ja Aristowi
külas seisma jäi, et antud käsu täielisele täitmisele ennast
ette walmistada, pööris korraga kõik Prantsuse sõjawägi,
kes oma kramplikul tegewusel nähtawasti selle tarwis, et
lahingut anda, Mürati seisukohtadeni oli tulnud, ilma

põhjuseta pahemale poole uue lahingu tee pääle ja hakkas
Wominskojesse sisse minema, kus enne üksnes Brusjee oma
sõjamäega seisis. Dohturowi juhatuse all oli sellel ajal,
pääle Dorohowi, kaks wüiklast wüesalka, Wigueri ja Ses
lawini omad.

Oktobrikuu 11-ma päewa õhtul sõitis Seslawin Aris
towo külasse walitsuse juurde ja tõi wangi wõetud Prant
suse kaardisoldati ligi. Wiimane rääkis, et sõjawägi, kes
nüüd Wominskojesse tulnud, terwe suure söjawäe eeswägi
olla, et Napoleon ise ka sääl olewat ja et söjawäe Mvjk
wast wäljatulemisest juba 5-es püew pidada olema. Sellel
samal päewal jutustas mõisamees, kes Borowskist tuli, et
ta määratu suurt söjawüge näinud linna minewat. Kasa
kad Dorohowi wüejalgast teatasiwad, et nad Prantsuse
kaardewäge teel Borowski poole minemas näinud. Kõigist
neist teadetest sai selgeks, et sääl, kus enne üks diwision
arwati leida olewat, nüüd terwe Prantsuse sõjawägi oli,
kes püüle Moskwast wüljatuleku otse ootamata sihil 
wana Kaluga teel edasi tõttas. Dohturow ei tahtnud midagi
ette wõtta, sest et tal nüüd enam selge ei olnud, mis ta
pidi tegema. Temal oli käsk Wominskoje pääle tungida.
Wominskojes oli aga enne Brusjee üksipäini, nüüd oli sääl

kõik Prantsuse sõjawägi. Jermolow tahtis asja oma
nägemise järele ajada, Dohturow aga kinnitas seda, et temal
kõigeauupaistuslisema käest käsku waja on. Otsustati, et
teatus asja üle staapi saata.

Selle tarwis waliti arukas ohwiiser Bolhowitinow
wälja, kes püüle kirjaliku teate kõik asja ka oma sõuadega
pidi jutustama. Öösel kell 12 sai Bolhowitinow kirja ja

et ime ei oleks, kui kord midagi
iseäralist tuleks. Nüüd on aga uus
rahutusesünnitaja weel juurde tulnud.
Suure ilmanäituse ehituste ja uulir
sate töölised on tööandjatega tülisse

läinud ja tõrguwad. Müncheni
„Üleüldise Ajalehe" kirjelduse järele
on uulitsatel tuhandeid töölisi näha.
Nad kõnniwad ümber, et neil muud
paremat teha ei ole, wõi nad püüa-
Wad jälle töös olewaid seltsimehi
ära tõrkumisele meelitada. Töölis
tega ühes on uulitsatele hulk solda
tid tekkinud. Nad käiwad ja waa
tawad, et kusgil pool rahurikkumisi
ei tuleks, iseäranis aga, et tõrkujad
teisi töölisi tööd tegemast ei takistaks.
Kokku puutunud on need kahte seltsi
meeste kogud juba sagedasti, paljud
juba on weriselt wõitluse platsilt
lahkuma pidanud, ja üksgi ei wõi
kindel olla, et kord äkitselt päris
lahing ei» tule. Et tõrkujatel puudus
wõib tulla, siis poleks ime, kui nad
raha süült hakkaksiwad wõtma, kust
teda pakutakse. Pakutawat näikse
teda aga. Wähemalt süüdistawad
wäeerakond ja protsessi uuendamise
sõbrad üksteist wastastikku, et nad
tõrkujaid oma kasuks tarwitada,ja wõib
olla, neid tõrkumisele isegi kihutanud.
Juudiwastane Rochesort julgeb kogu
ni kirjutada, Brisssn ise olla, kes
streigi käima pannud. Tema tahta
Parisi rahwast sõjamäega wastamisi
kihutada, et siis, tui need isekeskis
tülis, protsessi uuendamist kergem
ette oleks wõtta. Muidugi jutusta
wad Dreyfusst lehed wastastest sama
suguseid lugusid.

Kui suur ärewus praegu Parisis
walitseb, seda tunnistab järgmine
telegramm, mis säält saadetud: Siin
on, nagu oleks sõjaseadus maksmas.

Kõigil pool on sõjawäge näha.
Rahutuste kartus läheb järjest suu
remaks; kahetsetakse, et tasateeninud
soldatid juba teenistusest lahti on
lastud . . . Meil on hirmuwalitsus
tulekul, mida meile ühelt poolt üle
üldise streigi keskkomitee ja teiselt
poolt riigipööre eestkostjad kaela saata
püüawad.

Tõrkumas arwati laupäewa ümber
45,000 tööllst olema, tuleb üleüldine
tõrkumine, siis oleks osawõtjate arw
umbes 200,000.

Dreyfus'i asjast kuuldub, et kas
satsionikohus uuendamise poolt on.
Kõiki asja kohta käiwaid kirju ei olla
kohus päästaabi käest weel kätte saa
nud, ja nõudwat La puuduwaid nüüd
ministeriumi kaudu. Pääle muu

puududa üks wõltsitud Saksa keisri
kiri. Päüstaab ei olla teda wälja

andnud, sest et ta awaldamine Sak
samaaga sõda wõiwat tuua. Aga
minister Delcasse seletanud, et karta
ühtigi ei olewat, ja Brisson nõud
wat nüüd kirja edasi. Teine wale
dokument, mis kohtule alles kütte
andmata, on päewapilt, kus Saksa
wäesaadik Schwartzkoppeu ja oberst
Picquart üheskoos pääl. Nimetatud
ohwitserid wõetud hiljuti wüemeeste
ütlemist mööda Karlsruhes üles, ehk
küll Picquart 1897 aasta nowembri
kuust saadik Parisist jalgagi wälja
ei ole saanud.

Kuulu järele nõudwat kohtuminis
ter Sarrien sõjaministriga ühes

nõuus, et Esterhazy auulegioni rüüt
lite nimekirjast maha kustutataks.

Kreekast. Türgi sultan olla riikide
nõudmisi walmis täitma, soowiwat
aga, et tema ülemwalitsuse täheks
pisutgi Türgi wäge saarele jäetaks.
Riigid näiwad aga paha kartwat,
sest nad on Kreeta admiralidele ja
konsulitele käsu andnud oma pere

kondi saarelt ära saata. Ka
muid wõõraid asub saarelt lahkuma.

Admiral Pottier on Halepos
muhamedlasi waigistanud. Sinna kok
ku kogunud suurtele meestele seletanud
ta, et riigid Türgi wäe äramineku
järel terwet rahwast kaitsta taha
wad ja riikide wägi saarele jääb,
kuni sääl täielik rahu walitsema
saab. Ka ametnikkudeks pandawat
muhamedlasi, selle wörra, kui suur
nende hingede arw olla. Tulewat
Türgi wäe wügiwallaga wäljaaja
mine, siis antawat seda saare rah
wale enne teada. Kaks päewa ole
wat tal siis aega riikide sõjawägede
juurde warju minna.

Wenemaalt.

Katarina 11. pilt alles, nad tehtakse'
aga muidu uute joonistuste järele.
Pääle selle pandakse weel 50-rubla
sed paberirahad käima, keiser Alek
sander 11. pildiga ja pisut suuremad
kui 25-rublased.

Kaspia mere kalapüüd
mise õiguse pärast peetawat

„S. Otetsh." teatel ministeriumide
wahel aru. Persia walitsus müü

nud samase õiguse Kaspia mere lõu
napoolses osas Wene wälimiste as
jade ministeriumi lubaga kaupmees
Lianosowile, kes nüüd ühtegi Wene
ega Persia kalameest sinna püüdma
minna ei laskwcu. Sõja- ja pöllu
töö-ministeriumid seletawat, et Lia
nosowi õigus midagi ei maksa, wä
limiste asjade ministerium arwawat
aga teisiti. Asja löpuotsusline ha
rutamine on iseäralise kommisjoni
hooleks antud.

Haigemajadele antawat
„Pet. Wed." teatel sisemiste asjade
ministeriumi poolt uued eeskirjad,
mille järele rawitsemise eest maksu
Wõetakse. Endise kuu-maksu asemel
arwatawat seda edespidi päewade
järele.

Juutide iseäraliste
matsude kaotamist olewat pää

linna lehtede teatel oodata. Juudid
matsawad nüüd nõndanimetatud
korwi- ja küünla-maksu, mis lääne
poolsetes kubermangudes kaunikesed
summad kokku toob. Et aga selleks
weel uusi maksuhallikaid pole leitud,
wõib asja lõpuline otsustamine kau
gele wenida.

Kotlasi raudteel, 130 wersta Wjat
kast eemal, juhtunud 16. septembri
öösel raudteeõnnetus. Rong sõitnud
mätaste koormaga alles hiljuti mal
mis saanud raudteel 30 wersta tun
nis, kuna ta 10 wersta tunnis pidi
sõitma, mispärast wihma läbi ära
leotatud tee alune wajuda andis ja
roopad raske koorma all laiali läk
siwad. 16 töömeest oli wagunis,
kelle seast üks surma sai teised aga
raskesti wiga. Mõnel on küljeluud,
teistel käe- ja jalaluud murtud.

Wagunid olla kõik pilbasteks purus
tatud. Uhel alusel leitud kaks last
magawat, kelle üle purustatud wa
gunite tükkidest just kui katus tekki
nud ja sel kombel wäetikesed wigas
tamata jäänud.

Kaugemalt riigist.

Peterburist. Peterburi wäering
konna ülem K. K. Suurwürst

Wladimir Aleksandrowitsh käis
„Pet. Wed." teatel 24. septembril
Krasnoje Seloos esimese järgu taga
warawäeliste harjutust waatamas.
Kõrge ülem oli harjutustega, wäga
rahul. Pärast ülewaatust oli Kras
noje Seloo palees pidusöök, millest
Suurwürst kõik rooduülemad osa
Wõtma kutsus.

Riigi rahapaberite wal
mistuse-kojas tehtawat praegu uut
laadi paberirahasid, mis „Pet.Wed."
teate järele uuel aastal käima pan
dakse. Täitsa uudis on 500-rubla
sed rahad, Peter I. pildiga, 100-

rublaste suuruses. Sajalistele jääb

suusõnalise käsu kätte ja kihutas kajaka saatusel tagawara
hobused kaasas, päästaapi minema.

XVI.
Öö oli pime, soe, sügisene. Neljandat päewa tibas

juba peenikest wihma. Bolhowitinow wahetas teel kaks
korda hobuseid, sõitis poolteise tunniga 30 wersta porist,
sitket teed mööda ära ja oli enne kella kahte Lemshewkas.
Talumaja juures, kus haost aia küljes silt kirjaga: „Pää
staab" oli, tuli ta hobuse seljast maha, jättis hobuse kasaka
hoolde ja läks pimedasse eeskotta.

„Wahikindrali kiiresti! Wäga tähtis!" ütles ta kel
legile, kes pimedas eeskojas üles tõusid ja nohises.

„Öhtust saadik on nad haiged, kolmandat ööd ei
maga," sosistas eestseiswalt tentsiku hääl. „Äratage kap
ten enne üles!"

„Wäga tähtis, kindral Dohturowi käest," ütles Bol
howitinow ja läks kasi kaudu üles otsitud lahtisest uksest sisse.
Tentsik läks temast ette ja hakkas kedagi üles äratama.

Mis, mis? kelle käest?" ütles kellegi unine hääl.
„Dohturowi ja Aleksei Petrowitshi käest. Napoleon

on Wominskojes" ütles Bolhowitinow, ilma et ta pimedu
ses seda oleks näinud, kes küsis, arwas aga hääle kõla järele,

et see Konvwnitsõin ei olnud. ...
Ulesäratatud inimene haigutas ja sirutas.
„Teda üles äratada ma küll ei tahaks," ütles ta midagi

kobades. „On haiglane! Ehk on nusama wast, kuuldud
jutud."

Siin on teare-kiri," ütles Bolhowitinow: „kästi sil
mapilk" wahikindralile ära anda."

Kannatage natukene, panen tule põlema. Kuhu sa,
sunnik,"ikta tema topid?" ütles sirutaw mees tentsikule. See
oli Shtsherbilliu, Konowuitsõini adjutant. „Leidsin, leidsin,"
lisas ta juurde.

Tentsik raius tuld, Shtsherbinin kobas küündlajalga.
„AH, kõlwatuid!" ütles ta põlastusega.
Sädemete walgel nägi Bolhowitinow Shtsherbinini

noort nägu, küünalt, mis Shtsherbinini käes oli, ja eesnur
gas weel ühte magawat inimest. See oli Konownitsõin.

Kui wüüwlitikud taela küljest esiti sinisel siis punasel
leegil põlema oliwad läinud, pani Shtsherbinin raswaküünd
lale tule otsa, kuna prussakad, kes küünalt oliwad söönud,
küündlajalalt ära põgenesiwad. Shtsherbinin waatas käsk
jala püüle. Bolhowitinow oli porine, ja kõiksega pühkides
tegi ta enese näo ka mustaks.

„Kes teatab ?" küsis Shtsherbinin ja wõttis kirja wastu.
„Teade on tõsine," ütles Bolhowitinow. „Wangid ja

kasakad, ja salakuulajad kõik tunnistawad ühtlaselt ja
sedasama." (Pooleli.)

Soomemaalt

Helsingist. Soome wäe-seaduse
lübiwaataja kommisjon on Peterbu
ris nüüd oma tegewuse lõpetanud.
Nagu juba ennem teatatud, peats
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komitee Wene liikmete enamuse arwa
mise järele Soomemaal seiswatsõja
wäge rahwa arwuga wõrreldes

Wenemaaga uhewõrra olema. Kõik
soomlased ei wõiks aga mitte kodu
maal kroonuteenistuses olla, waid
ülemäärane osa saadetaks Wenemaale.
Söjawäe kulude jagamise kohta on

seesamune enamus „11. tea
tel soowitanud, et Soome lisawäe
tarwis esimesel aastal 1 miljon

marka maksetaks, igal järgmisel aas
tal aga 1 miljon juurde, kuni 10
miljoni marka, mis siis kindlaks

maksusummaks jääks. Et samased
ettepanekud Soome põhjusseadustega
kokku ei käi, on Soome poolsed
komitee liikmed otsuse wastu olnud.

Lätimaalt.

Riiast.Liiwimaa aktsiisi-wa
litsuse ülem t. r. n. Umnow

on „Düna-Ztg." teatel Peterburisse
reisinud ameti asjus, mis kroonu
wiinamüügi seadmisesse Liiwimaal
ja rüütlimõisate omanikkude kõrtsi
õiguse küsimusesse puutuwat.

Kodumaalt.

Otepääst. Minewal nädalil juh
tus siin kena nali, mis aga tõe

näo enesele pääle tõmbas. Juba
mõnda aega elutses Nuustaku ale
wis lihunik K., kes niihästi oma

ameti kui ka ülespidamise poolest
ümbekaudse rahwa keskel usaldust oli
jõudnud ära teenida, nii et ta ela
jaid mitmel pool wõla pääle ostis,
wõlga jälle pea püüdis maksta ja
ise wölgu andis. Nüüd aga, kus

lihunik K. mitmel pool. Nuustakul
kui ka ümberkaudu, kaunis hästi
oli saanud wõlgasid teha, kihutas ta
worstikoormaga esiteks Antsmöisa
laadale, kus ta mõne Nuustaku

kaupmehe käest jälle raha oli laena
nud, et elajaid osta, siit kihutas ta

Kirepi laadale, kus ta jälle ühe
Nuustaku kaupmehe käest pääle
30 rbl. oli laenanud. Kõik sündis
nii harilikul wiisil, et raha laena

jad midagi ei wõinud aimata, sest
oli ju K. alati ennemalt laenanud
ja jälle ilusasti ära maksnud. See
kord aga wõttis K. lalad selga ja
Tarkluse päälinna poole. Teisel

hommikul alles saiwad otepäälased
teada, et nende Kuldonu kadunud.
Nüüd tuli alles asi awalikuks, et

mitte üksi laadal laenajad kahju ei
kandnud, waid kodus kauplejad oli
wad mõned weel suurematest sum
madest ilma jäänud. Mitmed pere
mehed oliwad K.-le elajaid wõlga
müünud: ikka kümnete rublade kaupa
tuliwad siin ja sääl K. wõlad üles,
mis pettuse läbi oliwad korda saa
detud. Paljud andsiwad asja koha
lisele politseile üles ja palusiwad K.
kinniwõtmist, kes kuulu järele teatud

Seda ja teist.

Taimetoitlane wõi lihasööja. Kumb
on tugewam ja terwem, kas taime
toitlane wõi lihasööja, see küsimus
on Berlinis jälle elawalt kõne alla
Wöetud. Seks põhjust andnud üks
kingitus, mis prohwessor Baro Ber
liin linnale teinud. Nimetatud proh
wessor on linnale omas testamen
dis 470,000 marka lubanud, kui

linn sest kaswatusemaja tahab asu
tada, kus ainult taimetoitu süüa
antakse. Lihasööjad ei taha kingi
tust wastu wõtta, sest linn ei wõi-
Wat lapsi ometi taimetoitlasteks
tegema hakata. Taimetoitlased jälle
seletawad wastu, et taimetoit wähe
matgi kahju, waid ainult kasu too
tvat. Ja et seda kõigile näidata,

tahawad nad mõlemat seltsi lastega,
taimetoitlaste ja lihasööjate oma
dega, proowi teha. Nad tahawad
Berlinist koos Potsdami minna, ja
kumbast siis rohkem ära wäsib, see
tuleb allajääjaks lugeda. Taimetoit
laste lasteks loetakse säälneed, kes
wühemalt kolm aastat liha ei ole
söönud.

Paberist telegrahwipostid. Ame
rikas, kus elu hoopis isewarki ja
sarnased lood ette tulewad, mida
kusgil mujal ei sünni, tahetakse tule
wikus puu sammaste aseuiel paberist
telegrahwisambad üles seada.

Serbia endine kuningas ja prae
gune wäe ülemjuhataja Milan olla
suures kitsikuses, sest seitse Parist
liiakasuwötjat, kellele Milan mõni
miljonite wölgu, ähwardada teda
kohtu kätte anda.

ajal Narwa pidi sõitma. Saadeti
-a telegrammid wälja. Narwas oli
küll keegi K. nimeline kinni wöetud,
aga ei olnud päris mees. Hiljemalt
saadi teada, et K. isand wagusal
wiisil Emajõe kaldal elutseb ja wõl
gadest midagi teadagi ei taha, mida
ta Otepäässe ja ümberkaudu, kuulu
järele mitmesaja rubla alla, on Ju
mala maksta jätnud. Mõned on

K.-ga kokku juhtunud ja wõlast juttu
püüdnud teha, aga on selle jutu
tahtmata pidanud pooleli jätma, sest

pääasi olnud et terwe nahaga
weel lihunikkude käest pääseda. K.
on mitmed, korrad kelmistükkide
pärast kohtu poolt karistatud. Et
aga otepäälased ka niisuguseid mehi
endid nöörida lasewad on üsna

imelik. —ü—

Wtljandis walitseb praegu elaw
tegewus: iga päew toodakse maalt
suurtes moorides mitmesuguseid kau
baaineid linna, iseäranis aga lina
seemneid. Wiimaseid nõutawat tä
nawu suuresti matjamaale, ka meie
kodumaalgi peawad paljud põllume
hed, kes hilisel tegemisel halba see
met saiwad, omale tulewaseks aas
taks seemne ostma. Selle kõige
tõttu maksawad siis linaseemned tä
nawu hinda, mille sarnast enam
mõnel sügisel ei ole olnud: saadakse
juba 11 rbl. ja enam setwerdist.
Kui ka linahiunad sel wiisil tõusek
siwad, siis wõiks suur osa meie

põllumeestest tänawu omaga üsna
ilusti läbi saada. Mihklilaat oli

24. skp. oli elajate poolest õige
perekas. Ka ostjaid oli kaunis roh
kesti kokku tulnud, kuid sellegi pärast
oliwad elajate hinnad hulga odawa
mad, kui warematel Wiljandimaa
laatadel. See on küll harilik näh

tus, mis ennast iga laada ajal uuesti
kordab. Hobuseid ei olnud laadal
mitte palju, ka hinnad oliwad neil
odawapoolsed. Turu! oli pääle puu
nõuu müüjate hulk raamatu kaup
mehi, sirkused, pöörkiik, panoraam
j. m. Oma maitse kohast lõbu wõis
siis wist mõnigi mees leida. —l.

Wiljandimaalt. Pühapäew sep
tembri k. 20. p. oli Uusna wallas
Wasara talu ruumikal rehealusel
kohaliste noorte meeste ja neidude
hoolitsemisel näitemüük näitemängude
ja laulude lõbustamisel. Et surm
samal päewal ootamatult ühe laul
jatest omale oli nõudnud ning seeläbi
weel mitu teist lauljat takistatud
oliwad pidule tulla, siis pidi pidu
lühendatud eeskawal ära peetama.
Rahwast oli kaunis rohkesti pidust
osa wötmas ja pidasiwad nad endid
wiisakasti üles. Sissetulek üle 40

rbl. Tubli külm oli 26. skp.
Hommikul maas. Kus otra, ernest
za lina weel kaswamas oli, sääl

sünnitas külm palju paha, sest ta
rikkits toorel wiljal terad ja linal

kiuu ära. õnneks ei olnud nimetatud
Wiljasid enam palju kaswamas. Kaera
küll jääb mõnedel weel oktobri-kuul
kokku panna. Rukki orased on

tänawu üleüldiselt paremad kui mullu
sügisel, ometi ei ole läbi häüd oraseid
tänawu kusagil näha, nagu wast
mõnel endisel aastal. Rukki seemen
damise ajal oli muld tuhasarucme
kuiw ja ka pärastgi ei tulnud nii pea
wihma, nõnda et orased kiduraks pi
diwad jääma. Söödikud ei ole oras
tele siin küljes suurt kahju teinud.

—l.

Paistust. Mihklipäew on möö
das, aga haljaid kaeru on weel
näha; ka on paljudel weel linu
leos. Muidu on töö, nagu muu

delgi aastatel, kaunisti korras. Liua
seemned makjawad häüd hinda ja
neid tuli peode järele häsrt wälja,
aga peode arw oli wähe poole.
Linade hind olla koguni odaw.

Kõrged wäljad andsiwad häüd tõuu
wilja taaki, aga madalate põldude
peremehed on selle saagi poolest wi
letsad. Kartulid on kaunis suured
ja maitsewad, aga neid on wähe.

Puud on hästi hinnas. 24. sep
tembril müüdi Aidu mõisas kroonu
metsa enampakkumise teel. Metsa
tükid läksiwad wäga kalliks. Mää
ratud hindadel tuli enamasti pool
ja üle poole juurde, astjad pea

wad raismitkude pääle metsa istu
tama ehk tülima. Selle töö kauts
joniks wõeti tessätini eest 10 rubla
sisse. 27/28. öösel oli paks hall
ja wetel jää püäl. Ilmad on küt

ivad, sest läheb töö põllul jõude.
Rehepeksu masinate hulgumist hom
mikust õhtuni kuulda. Rukkiorased
on igal pool wäga wiletsad. s.

Raplast. Pühapäewal 27. sep
tembril kell 11. e. l. sai Rapla

alewiku ligikonnas Tõnise talu ait
ja sellega ühe katuse all olew laut

tule roaks. Rapla tuletõrjujate
seltsi abil oli weel wöimalik mõne
sammu kaugusel olewat elumaja
kaitsta, kuna põlemast hoonest ja
sääl sees olnud warandusest enam
midagi päästa ei saadud. Asi on
seda kurwem, et hoone põlema süü
dati. Põletaja on 13 aastane kar
japoiss, praegu wangis olewa suure
warga Hans P. poeg. Jällegi näi

tus, et käbi ei kuku kännust kaugele.
J. M.

Harjn-Jaanist. 26. septembril oli
Uue Rasikuwallamaja sisseõnnistami
ne, mida kohaline õpetaja Ewangeli
umi Luteruse usu ja Aruküla preester
Greeka-öigeusu kombe järele toimetasi
wad. Rahwast oli tööpäewast hooli
mata kaunisti kokku kogunud, nii et

«ruumikasse kohtusaali mahtuda ei taht
nud. Pääle oma kohaste ametnikkude
oliwad weel wõõrastena kohalik talu
rahwa - kommissar, Ülemtalurahwa
kohtunik j. t. Telegrammid saatsi
wad kreisiülem krahw Rehbinder,
kubermangu nõmmik Andriashew, ko
halik rahukohtunik ja kohtuuurija,
kes ametitalituste pärast pidule tulla
ei saanud; kuberneri herrale saadeti
terwituse telegramm. Uus Raasiku
wallamaja on 13 sülda pikk ja 6

sülda lai ja nagu kohatised ülemad
kiitsiwad kõige ilusam ja ruumi

kam wallamaja siin kommissari jaos
konnas. Ehitajameister hr Oniks
on selle wallamaja ehitusega jällegi
näidanud, et ta ilma misgi kontra
hita kõik kohused tublisti täitnud ja
weel rohkemgi teinud. Kiwist majs
on Raasiku kogukond kõik oma ku
lul ehitada lasknud, nüüd tulewad
ka Haljawa ja Paasiku kogukonnad
sinna juurde, kes siis muidugi ka
maksta aitawad. Mõisad ei ole

omalt poolt midagi ohwerdanud,
ehk nad küll niisama kui teisedgi koh
tumaja tarwitawad, kuna ometi era
inimesed, kes sellesse majasse sugugi
ei puudu, nõuu ja jõuuga kaasa ai
tasiwad. Nii laskis kaupmees hr

Dunkel oma kulul ilusa lipu
warda ülesse panna ja wallamajale
nimekirja teha, mida ainult tegija
hooletuse pärast pidupäewaks täiesti
walmis ei saanud. Iseäranis hoolt
kandnud ja waewa näinud selle wal
lamaja ehituse, maja ümbruse ilusaks
tegemise ja pidu toimetuse juures on
küll wolimees M. Sirkas, kes seega
awalikku tänu ära teeninud.

„aga"

Sõnumid Tallinnast.

Eestimaa konsistoriumi
sügisene istumine algas kesk

nädalil. Õpetaja ameti eksami tege
miseks on endid üles andnud kandi
daadid Kentmann ja Nerling.

Tallinna 2. kildi kaup
mees H. Pau st mõisteti Tallinna
ringkonnakohtus minewal aastal
iseäraliste õiguste kaotamisega pool
teiseks aastaks wangirootu, sest et
teda warastatud rahapaberite ost
mise pärast süüdi leiti olema. Asi
läks edasikaebamise teel Peterburi
kohtupalatisse, kes nüüd „Rew. Jsw."
teatuse järele selle Tallinna ring
konnakohtu otsuse ümber on lükanud
ja H. Paustst süütaks mõistnud.

Kaks rätikut warastati esmas
päewal Weerenni uulitsal olemast uuest
saunast ära. Politseil läks korda kurjate
gijaid kinui tabada, kes aga rätikud juba
ära müünud oliwad.

Kohalikud sõnumid.

Rüütelkonna- ja kiri
ku-mõisate talumaade müü

misest teatas „Rishsk. Westn.", et
seda tingimata sunduseks tehtawat.
Seniste seaduste järele wõib kiriku
mõisa talusid ainult igakordse Keisri
Majesteedi lubaga müüa. Nagu

nüüd „Düna-Ztg." Peterburist kuu
leb, ei teatawat sisemiste asjade mi
nisteriumis sellest midagi. Käesvle
wa aastakümne algusel on sellest
küll mõnda korda uöuu peetud, esi
alguselt on aga otsustamine kõrwale
jäetud.

Rinkonnakohtus tulewad
harutusele; reedel selle kuu 2' päe
wal: 1) Märt Poomi, Aleksander

Poomst, Aleksander Joani p. Poom'i,
Aleksander ja August Lääne asi sur
mawalt haawamise pärast ürituses;
2) Karl Lüdimoisn ja Mihkel Lan

gerst murdwargus; 3) Mari Moon'i
sugulase tapmise süüdistus; laupäe-

wal: 1) August Lipping'i ja Vla
dimir Grinkini rööwimise ja Artur
Mülsonst rööwimisest osawõtmise
süüdistus; 2) Vladimir Grinkin'i

süüdistus ametniku ja wahi teota
mise pärast.

Valerahategijate
protsess, mis kaebtusealuste wai
muterwise läbikatsumise ja teiste ta
kistuste pärast mitu korda on pida
nud pooleli jääma, wõeti 30. sep
tembril raekoja saalis harutamisele.
Teatawasti seisiwad kaebtuse all
waleraha tegemises: 20 aastane
Loosi walla liige Aleksander Peetri

p. Post ja 40 aastane Veriora
walla liige Samuel Kaarli p. Wi

jand; waleraha tegemisest osawvt
mises 38. a. Kiioma walla mees

Jaan Jakobi p. Zupping; wale
raha tegemise kaasteadmise pärast
26. a. Linnamäe wallaliige Hein

rich Otto p. Kärstna ja warja
mise pärast 38. a. Veriora walla

liige Joosep Jakobi p. Wijand.
Kaebtusealuse Jaan Sibul' a

(Talune nimetatud) kohta jääb asi
otsustamata, sest et tema asi praegu
Peterburi ringkonnakohtus on, kuna

aga August Karask wahe pääl
ära suri. 22. detsembril 1896.
aastal sai Võru maakonnaülem

posti kaudu ilma nimeta kirja, mil
les teada anti, et Jaan Sibul, Sa
muel Wijand ja Aleks. Post, kes

mehanika ja päewapilditamise tööga
hästi tuttaw, meie linnas ühes selt
sis wale 3-e rublalisi paberirahasid
walmistawat. Asja tõenduseks oli
kirjale ka kaks raha proowi kaasa
pandud; need oliwad õhukesest wal
gest läikiwast paberist walmistatud
kolme rublase esimene ja tagumine
külg, kus pääl numbrid ja kassiri
allkiri puudusiwad, ainult esimesel
küljel seisis aasta nummer 1894.
Nagu esialgsel ülekuulamisel selgus,
oliwad Jaan ja Anna Kuus tähen
datud kirja maakonnaülemale saat
nud. Kuusede ja Rosalie Wijaudi
ülekuulamisel tuli awalikuks, et 11.
detsembril 1896. a. Samuel Wijandi
juurde Jaan Sibul sõitnud, kellel
maiusasjade korw ja kaks kompsu
kaasas olnud, uhe kompsu pani
Sibul Wijandi tuppa sohwa alla,
kus parajasti Rosalie Wijand wii
bis, ja läks ise teise tuppa. Rosa
lie Wijand, kes uudishimu pärast
näha tahtis, mis külamees kompsus
kaasa toonud, awas kompsu ja wõt
tis säält 3-e rublase esimese ja ta
gumise külje wälja, sest terwes komp
sus ei olnud muud midagi, kui aina
samasugused kolme rublaste pooled.
Need kaks raha poolt hoidis Rosa
lie enese käes, näitas neid oma abi
kaasale ja andis nad õhtul oma õe
Anna Kuuse kätte, kes nad maa
konnaülemale saatis. Pärast, kui
Rosalie tuppa tagasi tuli, ei olnud
kompsu enam sohwa all, sest Sibul,
kes sääl toas käis, oli ta ära wöt

nud. Lõunaajal, kui Sibul koju
läks, tuli ka Samuel Wijand te

maga ühes, ja wiisiwad kõik komp
sud enestega ühes. Alles järgmisel
hommikul wara tuli Samuel koju,
ning sest ajast saadik hakkas ta oma
toas hoolega tööle, kliisterdas ukse
praod seest poolt kinni ja pidas toa
aknal, mis õue pool küljes seisis,
alati katte ees, nii et Rosalie näha

ei wõinud, mis sees tehti. Töö
kestis enamasti alati pooleni ööni,
ainult wahest oli kuulda, kuidas pa
berit millegi sileda asjaga hõõruti
ning pärast kääridega lõigati. Wähe
aega enne 11. detsembrit ostis La
enesele uued käärid, et nendega küla
rahwal juukseid lõigata. Päälegi
tõendasiwad Rosalie ja Joosep ning
Anna Songi, et Samuel Wijand

15. detsembril Songi kõrtsis õlut
ja wiina ostnud ning rehnungi maks
misel uue kolme rublase andnud,
mis harilistest rahadest hoopis pak
sem. Seda raha tahtis Anna Songi
Rosalie Wijandile poodist kauba ost
misel anda, kuid wiimane märkas,
et tal ääred kõwcriti lõigatud ja

nummer pääl puudus, mispärast
Anna S. raha tagasi wõttis, kuid
wiina toomisel oli ta tema ikka

õige raha asemel mõisasse ära and
nud. Kahtlusaluste Samuel Wi
jandi, Sibula ja Posti korterite

läbiotsimisel ei leitud esimese juurest
ühtegi waleraha ega nende wal

mistamisel tarwitatawaid riistu. Toa
uks seisis seestpoolt lukus, kuna tema
lõhed paksu sinises paberiga oliwad
kinni kliisterdatud, kuna laual uued
käärid seisiwad. Jaan Sibula juures
leiti kolme rublane, kus pangawalitseja

Pleske nimi ja aastanummer
1894. ja kassiri nimi Jakobs pääl,
kuid ilma numbrita ja seeriata.

Sibul seletas, et temal teisi piletist
enam ei olewat, sellegi saatnud tut
taw Aleksander Post Jurjewist ühes
teiste samasugustega, et neid käest
ära püüda toimetada, kes selle pääle,
kui neid on wöimalik olnud käest ära
jagada, weel enam lubannd saata.
Läbiotsimisel aga leiti tema toast
kimp walget läikiwat paberit, ning
pärast näitas ta weel rulli samasu
gust Paberit, mis ta kapi otsast üt
les leidnud olewat. Pakis oli 74

waleraha, kõik kolme rublased, tema
juurest leitud rahaga ühte laadi,
ainult kassiri allkiri puudus. Selle
pääle muutis Sibul oma esialgset
tunnistust ja ütles, et Postil temale
300 rubla maksta olewat, mis eest
Post temale üleüldse 76 sarnast raha
tundmata mehega saatnud; ühe nen
dest häwitanud ta ära ja teisa taht

nud Postile tagasi anda. Posti
korteri läbiotsimise! leiti laekakene,
mida Post tahtis ära peita, ning
selle sees õhukese paberi pääle
walmistatud 173 kolme rublaste
esimest külge ja 168 tagumist.

Igaühe pääl oli aastanummer 1594.
ja riigipanga ülema Pleske allkiri.
14-el oli pääl seeria „A. X.", nr.
100485 ja kassiri Jermolajewi

nimi, teistel aga puudus seeria num
mer ja kassiri nimi. Pääle selle

leiti weel Posti korteris päewapil
ditamise masin Steingeli objektiwiga
Münchenist ja kõik päewapilditamisel
tarwitatawad riistad; kaks metallist
walmistatud templit, millest ühel
nummer 100485 ja seeria „A X."
otsa lõigatud, teisele aga kassiri N.
Jermolaejewi nimi, leht walget õhu
kest paberit, kuhu pääle kolme rub
laste esimene ja tagumine külg oli
pääle tehtud, ning raha tagumise
külje positiw klaasi pääl loomulikus
suuruses, plekk karp mitmesuguste
wärwidega ja raudne press kopeeri
mise tarwis. Nõudmise pääle näi
tas Post kolme rublase 1894. aas
tast ette, kus püäl kassiri Jermola

jewi nime, seeria „A. X." ja nr
100485 oliwad, mille ta laekast lei
tud raha poolest kokku liiminud ning
templitega kassiri nime ja numbrid
pääle Majutanud. Säältsamast leitiM
Sibula ehk Talune nime pääle wäl
jamaalt saademd kirjaümbrikka, mitu
muud kirja, masin, mille abil temp
lid walmistatakse, jne. (Pooleli)

Lund hakkas täna keskööl
sadama, kuna paari kraadiline külm
ta keskhommikuni katustel alles hoidis.
Lõunast saadik wõttis päris kuiwi
lumekibemeid tulla.

Kirjavastused.
Alex. R. Wististi on Teie sõnum,

„weri" trükiladuja näppude all wiinaks
muutunud, sest keegi ristiinimene ei
tahaks ju hää meelega uskuda, et Ambla
Udu kõrtsi riidudel walatud werest mitu
waati täis saaks. Selles lootuses, et
Udu meestel üksteise weristanüsest himu
iseenesestgi juba ära läheb, jätame seekord
nende wereloikude suuruse mõõtmata. Kui
asi ometi ei parane, küllap Teie nobe sulg
siis kahetsemise wääriliscle nähtusele õiget
karwa mõistab anda.

Toimetusele saadetud raamatud.
Ülemad ja alamad. K. J. Gum

meruse algupäraline romaan kahes
jaos. Eesti keelde kirjutanud M.

Juurik. Peterburis. Joh. Palm
greni Eesti raamatukaupluse kuluga.
1898. 232 lhk. Hind 80 kop.

Wcne telegrahwi-agenturi
telegrammid.

Parisis, 29. sept. Ministritekogu
tegi otsuseks saadikutekogu 13. (25)
oktobriks kokku kutsuda.

Tõrkujad peawad rahu. Ehituste
platsidel teewad täna 2950 inimest
tööd, eila 1200.

Madridis, 29. sept. Walitsus
jätab Kuubasse wäge, kuni rahule
lvpuotsuslikult alla kirjutatud.

Potsdamis, 28. sept. Badeni
prints Matsi ja Suurwürstinna He
lena Wladimirowna kihluse puhul
oli täna lossis teisripaari juures

pidusöök, millest pruut üyes wane
matega, teised kõrged isikud, riigi
kantsler, riigisekretär Bülow jaWene
saatkonna liikmed osa wõtsiwad.

Nr. 220. Posti m e e s. 1898.

Wastutaw toimetaja ning wäljaandja
Sund. jnr. J. Tõnisson.

Tänasel numbril on eralisa 18. poo
gen kaasas.
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Kuulutus. 

Riia ringkonna kohtn 11. tsiwiil osakond annab selleläbi kõigile
nendele teada, kes enestel mingisugusid õigusi arwawad olewat
ärasurnud Walga liuna kaupmehe Johann Lamberti konkurssi tom
bust nõudmisi üles anda, et selle kohtu otsuse järele, mis nimeta
tud Lamberti üleüldise konkurssi asjas tema päranduse tombu üle
maha tehtnd sai, —o n määra t u d: 1., et 21. nowembrist 1889.
a. see konkurssi proklami tähtaeg mööda läinuks on arwata, mis

18. aprillil 1889. a. Walga linna Magistradi kohtu Poolt määra
tud sai surnud Walga kaupmeheJ ohann Lamberti päranduse tombu kohta
üleüldise konkurssi awamiseks ja tema nõudjate ja wõlglaste üles

kntsnmiseks, Walga Magistradi kohtn (pravelusio aäiws proela
matis) seadusliku jõuusse saanud otsuse põhjusel sest samast 21. now.

k. p. 1889. a.; nõndasama on ka möödaläiuuks arwata tähtaega,
mis Riia ringkonna kohtu otsuste Põhjnsel 8. juulist ja 24. nowemb
rist 1892. a. kui täienduse konkurssi proklam kolmandat korda ära

trükitud sai 18. märtsil 1893. a. „Senati Kuulutuste" 22. numb
ris. 11., et kõikide nende wõlaandjate nõudmised ja õigused

ära surnud Johann Lamberti päranduse tombn kohta ärakaotatu
teks arwata, mis ülemal nimetatud tähtaegadel mitte ülesantud ei

ole, tasumise saamiseks Lamberti konkursi tombust ja wõlauõndjad
ise kaotawad õigust konkursist osawõtmiseks kui wõlanõudjad; 111.,
et konkursi proklami tähtajal ja kohases konkurssi kohtus oma nõud
misi ülesaudnnd on arwata järgmised wõlauskujad: 1) kaubamaja
(firma) „Hopf ja pojad" Nürenbergis, 2) Kaagjärwe 

mõisa omanik, endine rotmistr Nikolai von Grote, 3) kodanikud
Sophie Rükker, sünd. Ledel, Luise Ledel ja Sophie Rükker noorem,

4) mõisnik Viktor von Stryk, 5) potisepp Frants Ehrling, 6) õlle
pruul Ludwig Hitseubüchler, 7) Smilteni kihelkonna talupoeg Jakob

Semit, 8) talupoeg Adu Horn, 9) rättsepp Mats Stabbulit, 19)
Walga kaupmees Johann Oja, 11) talupoeg Tõnis Weelk, 12)

talupoeg Adu Lipp, 13) ära surnud E. Tsenkeri päranduse tomp,
14) Walga kaupmees Georg Mallner, 15) kaupmees Peeter Lee

lausch, 16) maamõõtja Karl Bekmann, 17) talupoeg Jaan Kaukit,
18) talupoeg Johann Uibopuu, 19) talupoeg Andreas Wihtol,

29) kaupmehe Jakow Emeljanow Lasarewi pärijad, 21) kaupmees
Johann Kühl, 22) kodanik Emil Granberg, 23) lesknaene Sophie
Hayer, 24) kaupleja Johann Oina, 25) talupoeg Heudrik Jakobi
poeg Soowa, 26) talupoeg Mihkel Luts, 27) käsitööline Saroch
Tserliu, 28) õllepruul Gabriel Hitsenbuchler, 29) talupoeg Siim
Arbeiter, 39 poesell Aleksander Johanson, 31) müürsepp Hans

Let, 32) ärasurnud Karl Klawani pärandus, 33) Walga linna
kaupmees Woldemar Kampmann, 34) talupoeg Jaak Kogger, 35)
talupoeg Andres (Aleksander) Aleksar ja 36) Wõrn linna kodanik

A. Johanson; IV., et seda otsust kuulutada ära trükkimise läbi
1) „Senati Teadustajas" 

kubermangu ajalehes" Vzöepueu. 3) ajale
hes „Dnua Zeitung," 4) ajalehes „Nordlivländische Zeitung," 5)
ajalehes „Valtijas Westnesis" ja 6) „Postimehes" kõigile neile

teatuseks, kes enestel arwawad mingisugust õigusi olewat ärasur
nud Walga linna kaupmehe Johann Lamberti konkursi tombust

tasumise nõudmisi awaldada, selle hoiatusega, et pärast seda, kui
4 kuud wiimasest kuulutuse äratrükkimise ajast möödas on, selles
asjas mingisugust awaldnsi ega wasturääkimisi enam kohtn poolt
ei saa wastu wõetud ja et kõik edespidised nõudmised täielikult

maha kustutataks loetud saawad.

22. aprillil 18S8 a.
Eesistuja asemik: Ssawitsch.

Sekretäri eeli: Kakning.

u. mraru. 9.

Alam I. järguline

põllutöö-Kool

Witebski kuberm., Witebski kreisis.
Koolipoiste lvastuwõtmine kuni 1. no
wembrini. Wastu võetakse poisid wane
mat 13 aastat, seisuse ja usu pääle vaa
tamata. Aastamaks õpetamise ja ülespi
damise eest 80 rubla. Soovijad võivad
kooli kuratori käest kirjalikult pikemalt tea
tust saada. Adress: oi-. Kvpn.iosiuulia

Lii-reõcuoil iv 6. iiiuo.-iki
N>.

Hzuduie 3.6

Eesti Üliõp laste Seltsi käest
on järgmisi tähelepanemise wäärt
raamatuid saada:

Kesti kirjanduse 1. ja 2.
wõidupidu raamat ä 15 kop.

'Neljanda üleüldise tänu
laulupidu segakoorid

ja meestekoorid a 30 „
K. U. Jakobson: Kolm

isamaa kõnet 5 „
Kunder: Kesti muinas

jutud I. 25 „
J. Kurt: Mana kannel

11. kogu. 1.50 „
I.Kurrik: Rrwmvald 11. 20 „

J. M. Sommer: Kol
med man emad. 8 „

H. Aaniel: Wiljapuu
pidaja. 10 „

Tellimisi palutakse üles anda

O. Wirkhl!!ts'ile—„Postimehe"

talituses, Jurjewi raekojas.

A. Tõllascpp a
raamaiuknuptus Wiljnndis,
Tartu uul. RomantsowL majas

soowitab koolide algusel kõiksugu praegu
pruugitawaid kooliraamatuid, paberid,
sülga tinti, tahwlid, krihwlid, sulepäid,
pliiatsid ja wäga häid oma töötoas wal
mistatud kooliheftisid, tasku- ja koutv
raamatuid, kooli päewaraamatuid jne. hin
nad odawad, enamostjatele hääd protsendid

MM' Wõrus. "WW

Päewapildid.

Pühapäewal 4. ja esmaspäewal 5.
oktobril on jälle päewapiltide üles-
Wõtmine hr Rattus'e töökojas.
Piltisid walmistab W. Stnden,

Jurzewist. Uleswvtmine kella 9 h.
kuni kella 5 p. l. 29

Aolgazn Wetnitsn mõisas,
25 wersta Weimarni jaamast Balti
raudteel antakse maatükk ühtekokku
16,909 dessati ui hääde tingi luis

tega kauaks ajaks

rendi pnäke.

Ühtlasi on sääl alalist tööd leida.
Lähemaid reatusi annab mõisa
walitsuse kontor.

"DM^Maza^WS"

ühes aiaga müüb kasulikkude tingimiste all
õpetaja pr. Treu, Wallikraawi uul. nr. 6.

Willakraasija,

kes ka jahu meskiga oSkab ümber käia,
wõib kohta saada. Lähemad tingimised
selle lehe Tallinna abitalituses. 8.26

O „Postimehe" trükikoja D

kulul ilmub suur ilma kuulus

E krahw Leo Golstoi Ä

M romaan M

II!

kirjaniku poolt lubatud ümberpanekus täielikul kujul

nagu ta wenekeele alguskirjas on

A r suures andes. J

Raamat kirjeldab suurt Prantsuse sõda aastal 1812.

ja annab sellest põnewal kujutamisel täielikuma pildi kui

üksgi teine raamat, mis selle sõja üle on kirjutatud.

I. ja 11. anne on raamatukauplustel! saada. As

111. anne on praegu ilmunud. Wiimane anne

W itmuö pea. A

D Kõik 4 annet kokku maksawad J

3 rubla. Zs

Kes raamatu hinna meile ära saadab, sellele saa

dame raanratu koju kätte.

Zälkemünjnteke hnrikikud protsendid. 

J St. Mteröuri J

kmagafinj

Z! Suurel turul ur. 8. Z
tz! Soowitame auustatud ostjatele H

odawate kindlate hindadega G
t» omast suurest ladust meeste- ja H

naesterahwa kasukariiet, siidi J
s ja willaseid rätikuid, trikood, 8
J karakull kraenahkafid, paale L

L selle kõiksugu riidekaupa wal- J
S mis jakkisid ja palituid jne. N
O Tellimisi meeste- ja naeste- U
L rahwa ülikondade ja kasukate K
V pääle wõetakse igal ajal wastu. 

< Auupaklikult H

8 R 8

MUtwtXMtXXXX

8 MMil mSõll. L

Wolmari kreisis on hääde 
5 tingimiste all üks wabrik M

2 (ketramise-, kudumise-ja lvar- 
õ tvimise töökoda) müüa ehk õ

X wälja rentida. õ

Lähemad teated antakse Riias,
Sänlen uilt. nr. 20, kart. 4, ehk
wannutatud adwokadi Z.Kross-
,r»okd'i juures Thcater-Boule

vard nr. 9. 8.20

Willakiraafijat
tarwitatakje Rõngu kihelk. Paaslangi weski

pääle. Küsida Jurjewis, nul.
nr. 19, Nõmmik. 22

Harjunud tisleri töötegijad

wöiwad kohe kindlat tööd saada Peterburis.
Ligemat teatust saab K. Sööt'i kauplusest

Suurel turul nr. 17. 22

Wäike maja
kaupluse kohaga 1. linnajaos on

müüa. Küsida „Pos
talitusest. 2.8.00

Renterei raamat

on leitud.

Omanik wöib seda kuulutuse kulu eest kätte
saada ktvassi wabriku kontorist Kloostri
uulitsas nr. 9, A. K. ??t?ariz'e käest.

xxxxxxxx

ilmus uues tüieu
clatuci trülcis

Osksr XaUi»«'v

kteisikinisl<jnse<jUalüstnna
teekonnalt.

WM" IN»S SS kop. "MZ

?Ääla6n ja müümine

„?ostimeke" trükikojas.

Narkicle saadetakse raamat
kodu kätte.

xvaremalt ilmus
Osk ui- X^ll!is'e

ülki Mzrzkvzz.

kirjeldus XViitekski
kulserm. katoliku usku eestlaste elust.

Helsingis 1894.
UHU" U!nä 1 rkl. -WW

xxxxxxxx

Õmbleja walmistab korrapärast ja hästi

naesterahwa riideid
Raatuse uulitsas nr. 80, kort. 6. 2.5

Osawaid rättsepa sellisid
ja ka pooleli õppinud õpilast tarmitab
Kloostri ja Kroonuaia uulitsa nurgal

-- rättseppmeister /t. Hkrris.

tarwitatatse Wasula mõisa wesiweski pääle
Kaupa tehtakse sättlsamas. 20

Id—16 a. poiss,
kes Saksa keelt ja mähe rehkendada unustab,
leiab kohta Kompanii unl. nr. 2. 0

woooooo?

0 ostab 1

..Tivoli" pruulikoda.

«XZOOOeXZck

Tallinna tinnateater.

Reedel, 2. oktobril f. a.

Kasemanns Töchtcr.
Adolf L'Aronge algttp. elupilt 4 waat.
Pühapaewal, 4. oktobril s. a.

Aer HSersteiger.
Operett 3 maatuses. Carl Zellern muusika.

Hakatus kell 28 õhtul.
Z. Wilhelmi.

Linnaamet

kutsub kõiki trahteripidajaid, kes
joomnslmvctid jookisid müü

wad, reedeks 2. oktobriks kell 6
p. l. Raekoja saali kahte liiget

trahterimaksu jagamise komunsjoni
tarwis walima. 20

Karskuse Sõber.

Pühapaewal, 4. otwbnl s. a.

DW- Kõne

Algus kell 5 p. I. Sisseminek hinnata.
Eestseisus.

Jr.!. ZoMelovik

fifilise ja suguosade arst,

wõtab iga päew haigeid wastu
kella 10—12 enne lõunat ja

kella 7—v õhtu.
Jnrjewis, Rüütli ja KiiütrL nul.

nurgal, Janseu'i majas,
sisscmiuck Küütri uulitsa poolt.

Raamatu „Suguasade haigused ;a nende
arstimine" wäljaaudja.

Õpipoissi ja tütarlast
lehiede kokkupanemiseks tarwitalakse B>auas

uulitsas ur. 2, muga uks. 22

Londonis LBVZ a. kuld-auu- A
LA rahaga kroonitud. 

Järeltehtud kauba eest hoia- 
AZ tatakse! X

'ÄISI Pxowisor H. !>-. Jürgeusi ZB
terwisele kasulik A

LZ Aor-Thymoi-seep, õ
mis hää wistrikkude,tedre-täpvide, 

V kollaste plekkide ja ülemäära hi- MW
gistamise wastu on, ühtlasi ka LA
hää lõhnaga kõige parem silma
seep. Saada kõigis suuremates

LH apteekides, rvhu- ja lõhn-kauba
majades. Jurjewis S- v. Kiese
ritzty juures. Tükk 59 kop., pool MW
tükki 39 kop. Pääladu Atoskmas

Rahapabcrid ja rahahinnad.

Peterburis, 29. scpl. 1898.

Tolli-kupongid, 199 rbl. kulla
järele tükk - - " rbl.

4 pr. riigirent I'st
3 pr. kuldrent a. 1884 . . 161 „

4 pr. kuldlaen a. 1894 . . 136
39b pr. kuldlaen a. 1894 . . 1469 b „
3 pr. kuldlaen a. 1894 . . 149
5 pr. wõidulaen a. 1864. . 2939-2 „
3 pr. wõidulaen a. 1866. . 2339,2 „
3 pr. mõisn. panga wöidul. 217
492 pr. riigi-raudtee rent. 1. . 19194 „

4 pr. sisim, l leu a. 1887 . „
49-> pr. sisim, laen a. 1893 . 1919 b „
492 pr. mõisnik, panga pantk. 199

maa-kredit pantkirjad. 199
4 pr. Wenemaa raudt. laen. 1329 b „
49b pr. Peterburi liuna-oblig. 19994 „

.3 pr. Moskwa linna-obligat. „
pr. Odessa linna-obligat. „

3 pr. Tislisi linna - odligat. 99"/4 „
3 pr. Warssawi linna-oblig. 199
14 2 pr. Harkowi põllup. pantk. 199

b pr. Tuula põllup. pantkirj. 199
492 pr. Wilna põllup. panntk. 199 „
Peterburi disk. - panga aktsiad. 714 „
Peterburi rahwaswahelise kau

bapanga aktsiad. - - - - 899 „
Wenemaa wäljamaa kauba

panga aktsiad 441
Wolga-Kama kaubap. aktsiad. 1223
Riia kanbapanga aktsiad. . . 373 „
rvks Inglise sterlingnael. . . 93692 kop.

„ Saksa mark 45? s „
„ Prantsuse frank.... 37i2 „

„ Soome mark 3792 „

Rahakurs Berünis 29. scpl.
Wene 199 rbl. e. l. pr. ult. 216 m. 59 p.


